RETIFICAÇÃO  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 18/2025/PVZN

PROCESSO SEI Nº 23243.005127/2025-24
DOCUMENTO SEI Nº 2654962

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.005127/2025-
24, torna pública a Retificação da Homologação das Inscrições do Edital nº 18/2025/PVZN -
CGAB/IFRO, de 30 de abril de 2025, sobre a Seleção para o Curso de Formação de Cantores através do
Coral Cênico do IFRO (coral IFRO).

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:
Quadro 1 — Inscrições Homologadas

CANDIDATOS

Adriana Sara Felipe Rocha Gonçalves

Agnes Naielen Ferreira Gonçalves

Alan Ramos

Alesson Rene Batista Soares

Alyne de Fátima Lourenço dos Santos

Ana Carolina Simões Campos Sallé

Ana Catia Martins Costa Vasconcelos

Ana Paula Ferreira de Souza

Anabela  Aparecida Silva Barbosa

Andrelina Lúcia de Paiva

Arícia Anuciação Dias

Benedito Bonfin Neira Junior de Lima
Ferreira

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

Bianca Rufino Santos

Caroline Moura Pinheiro

Cintia Amorim Marques do Ó

Claudenice Luna Leite de Souza

Clenilce Cristina Leandro Adão

Cleusa Firmino Medeiros

Cristiane Silva Almeida

Dallete passos de Souza

Darlane Martins Estevo de Souza

Débora Araújo Batista

Denis Lopes de Brito

Diana Ketlem Paula do Nascimento

Domitilla Figueiredo de Souza Navarro

Edivaldo Pereira da Silva junior

Emilly Marques Maciel

Emily Zipora Leite de Souza

Enrique Anastacio Alves

Érika Germano Rosa de Souza

Everlandia Lopes da Rocha

Fabiane dos Santos Lima

Felipe Alexandre Matos Moura

Fernanda Victorya Ferreira Malta

Filipe Henrique Reis Ribeiro

Flaviana Félix dos Santos

Francilena Aparecida Oliveira da Silva

Geisson Correia de Menezes

Geralda Passos Castro de Oliveira
Lopes

Graciele Cristina Vasconcellos Braga

Graziela Bastos Nogueira

Guilherme Vieira Faria

Héber Gabriel Santos Tomaz

Ian Tiago Botelho dos Santos

Iara Cristina Sales da Silva

Ingrid Leandro Gouvêa Bonavigo

Isabela Karina doa anjos Araújo

Ísis Daniele Braga Umbelino

Isis Milany Duran Do Nascimento

Ismael da Silva Pereira

Italo Cardoso de Souza

Izadora cristina Siqueira Viana

Janete Kozak

Jaqueline Braz dos Santos

Jean Carlos de Jesus Vales

Jessica de Sousa Vale

João Gabriel Ribeiro

Joyce Lazaro Lima

Julyanne Evelyn Queiroz da Rocha

Laíssa Pereira de Almeida

Leonardo Correa Miranda

Leonardo de Santana Macedo

Leticia de Almeida Mendonça

Lia Assunção Pereira

Licie Fernanda Bento dos Santos

Liliane da Silva Lima

Lisiane Pereira de Souza

Luana Lima Silva

Lucas Juda de Souza Montreuil

Luciane Gonçalves do Carmo

Lucilene da Silva Castro

Ludmila Tayná de Araújo Cartonilho

Luiz Carlos Medeiros do Nascimento
Júnior

Luiz Claudio de Almeida Santos

Maiara Gonçalves Piedade

Maiara Moura Saraiva

Marcelo Bentes de Oliveira

Márcia Borges da Silva

Márcia Letícia Gomes

Marcilene Gomes Bezerra de Souza
Galvão

Marcos Melo Barroso

Maria Alice Coelho Straatmann

Maria Goreth Araújo Reis

Maria Heloísa Ribeiro da Silva

Mariana Gonçalves da Conceição

Mariana Santos dos Santos

Mateus Alves de Lima

Mateus Ferreira de Oliveira

Miguel Fernandes Rebouças

Milce Tiemi Kubagawa

Natália Marques Lopes Wrege

Paulo Ronaldo de Souza Martins

Perla Ferreira da Silva

Ravel Lucas Gama de Souza Lopes

Regina Célia Gonçalves Morão

Reginaldo Alves Macedo

Remo Gregório Honório

Renil Sergio Clemente Júnior

Rodrigo Lopes Ferreira

Rosileide Ferreira Lima

Sara Emanuelle Costa de Souza
Florêncio

Sara Pacheco Lima Bogoevich

Sérgio dos Santos Souza

Shirlei Adriana Gomes Dos Santos

Solange Oliveira Barbosa

Sufia do Nascimento Rodrigues

Thaíra Vitória Macedo Ferreira

Thauany Rebeca Macedo Ferreira

Thiago Nunes Costa

Vania Mara Soldino Borges

Vânia Sales da Silva

Vinícius Alexandre Ferreira Barbosa

Walber Fonseca Souza

Willian Silva de Carvalho

LEIA-SE:

Quadro 1 — Inscrições Homologadas

CANDIDATOS

Adriana Sara Felipe Rocha Gonçalves

Agnes Naielen Ferreira Gonçalves

Alan Ramos

Alesson Rene Batista Soares

Alyne de Fátima Lourenço dos Santos

Ana Carolina Simões Campos Sallé

Ana Catia Martins Costa Vasconcelos

Ana Paula Ferreira de Souza

Anabela  Aparecida Silva Barbosa

Andrelina Lúcia de Paiva

Arícia Anuciação Dias

Benedito Bonfin Neira Junior de Lima
Ferreira

Bianca Rufino Santos

Caroline Moura Pinheiro

Cintia Amorim Marques do Ó

Claudenice Luna Leite de Souza

Clenilce Cristina Leandro Adão

Cleusa Firmino Medeiros

Cristiane Silva Almeida

Dallete passos de Souza

Darlane Martins Estevo de Souza

Débora Araújo Batista

Denis Lopes de Brito

Diana Ketlem Paula do Nascimento

Domitilla Figueiredo de Souza Navarro

Edivaldo Pereira da Silva junior

Emilee Martins Ferreira Lopes

Emilly Marques Maciel

Emily Zipora Leite de Souza

Enrique Anastacio Alves

Érika Germano Rosa de Souza

Everlandia Lopes da Rocha

Fabiane dos Santos Lima

Felipe Alexandre Matos Moura

Fernanda Victorya Ferreira Malta

Filipe Henrique Reis Ribeiro

Flaviana Félix dos Santos

Francilena Aparecida Oliveira da Silva

Francy Meire Ferreira Gomes

Geisson Correia de Menezes

Geralda Passos Castro de Oliveira
Lopes

Graciele Cristina Vasconcellos Braga

Graziela Bastos Nogueira

Guilherme Vieira Faria

Héber Gabriel Santos Tomaz

Ian Tiago Botelho dos Santos

Iara Cristina Sales da Silva

Ingrid Leandro Gouvêa Bonavigo

Isabela Karina doa Anjos Araújo

Ísis Daniele Braga Umbelino

Isis Milany Duran do Nascimento

Ismael da Silva Pereira

Italo Cardoso de Souza

Izadora cristina Siqueira Viana

Janete Kozak

Jaqueline Braz dos Santos

Jean Carlos de Jesus Vales

Jessica de Sousa Vale

João Gabriel Ribeiro

João Henrique da Costa Oliveira

Joyce Lazaro Lima

Julyanne Evelyn Queiroz da Rocha

Laíssa Pereira de Almeida

Leonardo Correa Miranda

Leonardo de Santana Macedo

Leticia de Almeida Mendonça

Lia Assunção Pereira

Lia Silva Gomes Pereira

Licie Fernanda Bento dos Santos

Liliane da Silva Lima

Lisiane Pereira de Souza

Luana Lima Silva

Lucas Juda de Souza Montreuil

Luciane Gonçalves do Carmo

Lucilene da Silva Castro

Ludmila Tayná de Araújo Cartonilho

Luiz Carlos Medeiros do Nascimento
Júnior

Luiz Claudio de Almeida Santos

Maiara Gonçalves Piedade

Maiara Moura Saraiva

Marcelo Bentes de Oliveira

Márcia Borges da Silva

Márcia Letícia Gomes

Marcilene Gomes Bezerra de Souza
Galvão

Marcos Melo Barroso

Maria Alice Coelho Straatmann

Maria Goreth Araújo Reis

Maria Heloísa Ribeiro da Silva

Mariana Gonçalves da Conceição

Mariana Santos dos Santos

Mateus Alves de Lima

Mateus Ferreira de Oliveira

Miguel Fernandes Rebouças

Milce Tiemi Kubagawa

Natália de Almeida Reis Prestes

Natália Marques Lopes Wrege

Paulo Ronaldo de Souza Martins

Perla Ferreira da Silva

Rainara Lopes Soares

Ravel Lucas Gama de Souza Lopes

Regina Célia Gonçalves Morão

Reginaldo Alves Macedo

Remo Gregório Honório

Renil Sergio Clemente Júnior

Rodrigo Lopes Ferreira

Rosileide Ferreira Lima

Sara Emanuelle Costa de Souza
Florêncio

Sara Pacheco Lima Bogoevich

Sérgio dos Santos Souza

Shirlei Adriana Gomes Dos Santos

Solange Oliveira Barbosa

Sufia do Nascimento Rodrigues

Thaíra Vitória Macedo Ferreira

Thauany Rebeca Macedo Ferreira

Thiago Nunes Costa

Vania Mara Soldino Borges

Vânia Sales da Silva

Vinícius Alexandre Ferreira Barbosa

Walber Fonseca Souza

Willian Silva de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
23/05/2025, às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2654962
e o código CRC 9899A0C7.

Referência: Processo nº 23243.005127/2025-24 SEI nº 2654962

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0